
 
Istituto Comprensivo Statale 

“Pasquale Sottocorno” 
Via Monte Popera, 12 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 e-mail: miic8dr008@istruzione.it                                   
 

La Dirigente Scolastica 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D. lgs 165/2001; 

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e sue ss.mm.; 

CONSIDERATO D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella 
attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione 
del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
previste”;   

VISTO il PTOF e il Programma Annuale 2019; 

CONSIDERATE le linee guide ANAC n. 4; 

ACCERTATA la volontà del Collegio docenti di procedere alla realizzazione di un breve percorso – di 
min. 8 ore e max 12 ore per classe -, finalizzato a trasferire i concetti e la logica di programmazione 
(coding) agli alunni delle classi terze e quarte della scuola primaria, per un totale di 8 classi; 

CONSIDERATA la volontà di affidare il servizio con la procedura dell’affidamento diretto, trattandosi di 
importo inferiore a € 10.000,00; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario corrente con delibera n.2 del C.I. 
del 18/02/2019;  

VISTO che nel bilancio 2019 prevede l’intera copertura finanziaria, nel P01 - Progetti in ambito "Scientifico, 
tecnico e professionale" del Programma Annuale; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione con affidamento 

diretto per un importo complessivo di massimo € 4.800,00 IVA compresa; 

2. Di assumere apposito impegno di spesa per tale somma da imputare al P01 - Progetti in ambito 

"Scientifico, tecnico e professionale" del Programma Annuale; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dr.ssa Annalisa Esposito 


		2019-03-18T11:53:08+0100
	Annalisa Esposito




